foveris, ille opprimitur: quibus
tu erigeris, ille prosternitur. In tua pugna Dominus congreditur, Dominus dimicat,
Dominus praeliatur, et victoria tibi adscribitur. Certamen tuum Dei certamen est,
praelium tuum Christi est praelium. Quid trepidas, quid formidas, quasi tua
virtute devincas? Prende arma, procede in bellum, fortiter dimica, ut dimicanti
adsit ille qui vinci non novit. Non potest imperatorem promereri qui hostem a se
noluerit superari. Non potest regi esse acceptus, qui hosti fuerit lenocinatus.
Nec enim hostem poterit vincere, nisi qui atrociter voluerit dimicare. Victoria
militis, peremptio est hostis, et peremptio hostis, gloria est imperatoris. Denique
in certamine Christiano, aut superstes miles prostrato hoste beatus de praelio
redit, aut hostem victor moriendo devincit. Foeliciter enim vincit, qui post
victoriam vinci non novit. Foeliciter vincit qui et diabolum et mundum post
victoriam dereliquit. Foeliciter vincit qui proficiscens e mundo diabolum quem in
praesenti devicit, in futuro cum Domino iudicabit. Alios enim post unum
certamen ad alias palmas Dominus servat, alios consummato martyrio iam
coronat. Alios victores retinet in exemplum, alios iam perfectos transmittit ad
caelum. Alios frequenter desiderat videre certantes, alios passione iam meritos
imponit regnis caelestibus triumphantes: ut imperatoris Christi ab omnibus
dignatio collaudetur, qui in suis et semel et frequenter hostem devicit, et
guemlibet quomodo pugnare viderit, munerabit. Tantum contra hostem
exercitetur animus, exerantur artus, devotio praeparetur, ut procedens miles ad
bellum, vel primo praelio coronetur, vel frequentibus trophaeis palmarum
numero honoretur. Sic dimicarunt, quos diligere Christiane consuesti: sic
praeliati sunt, quos semper amasti. Denique tres pueri in Chaldaea Barbari
regis dum terrores despiciunt, formidines calcant, minas contemnunt, sic
eundem regem cum suis ignibus devicerunt (Dan. 3,13-97). Daniel quoque
cultor Dei, amator iustitiae, veritatis defensor, dum in asserendo Deo regis
edicta contemnit: sic et leonum rabiem vicit, et de inimicorum [c. 740] interitu
exultavit (Dan. 14,30-40). Petrus et loannes apostoli ad orandum Deum hora
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nona Salomonis templum ascendunt, claudum curant, virtutem faciunt, quinque
milia hominum praedicando acquirunt (Act. 39,1-26). Unius cura multitudinis
salus efficitur. Unus enim curatur, et multi salvantur. Unum membri vitium in
homine uno corrigitur, sed plurimorum utilitates operante Domino reparantur.
Unius debilitas curatur, sed multorum salus acquiritur. Vexato sanitas redditur,
sed pravitas in obduratis corrigitur. Ascendunt apostoli Dominum depraecare,
sed preces claudi non poterant aspernari. Praeveniuntur precibus preces,
rogantem claudum rogaturi ante audiunt, quam praecentur: nec permittit
claudus orare illos quos petit, nisi prius acciperet ipse quod optavit: ut ante ab
eis quod voluit impetraret, quam ipsi a Domino quod volebant expeterent. O
gloriosum apostolorum meritum, qui ante in templo operantur, quam ipsi
Dominum deprecentur: ante virtus ostenditur, quam oratio ad Dominum
praemittatur: effectus preces praeveniunt, virtutes desideria antecedunt: nec
expectatur ut vota ad Dominum praemittantur, quia Dominus ipse ante efficit,
guam rogetur. Interea claudus aliud petit, et aliud accipit: aliud postulat, et aliud
impetrat: aliud cupit accipere, et aliud a Domino meruit impetrare. Postulat
elemosynam, et sanitatis accipit curam. Petit aliquid ad victum accipere, et
integritatem corporis meruit recuperare. Quod petis, inquit Petrus, non habeo:
sed illud dabo, quod ex gratia Christi redundo. Argentum quidem et aurum non
est mihi, quod autem habeo hoc do tibi (Act. 3,6). In nomine Domini lesu Christi,
surge et ambula sanus. Sanctissimus Petrus nihil sibi de facto, nihil de opere,
nihil de virtute adscribit: sed totum illi adsignat, per quem meruit quod implevit.
Denique cura, ut dixi, unius claudi negotium geritur, multitudinis unus sanus
efficitur, et plurimorum utilitati consulitur. Adeo mirantur cuncti virtutem, stupent
factum, honorant Deum, quinque milia credunt in Christum, ut et claudi
desiderium et apostolorum meritum et benignitatis Christi in multorum salutem
probaretur exemplum.